令和 7年 9 月 1日

関係者 各位

新版 K 式発達検査

【出張】勉強会開催のお知らせ

平素は、ぽろんのいえの活動に格別のご支援とご協力を承り、厚くお礼申し上げます。

 さて、新版 K 式発達検査 2020 の勉強会を下記の通り開催いたします。今回は、青森県で開催します。

公私ともにご多忙のことと存じますが、是非ご参加して頂き、学びの多い一日になりますよう、ご案内申

し上げます。

記

１.日時と内容  ①2025年 10 月 13 日（月・祝）9時半-12時半

【理論編】 概要・改訂点・検査項目について

②2025年 10 月 13 日(月・祝)13 時半-16 時半

         【実践編】 実施練習・集計

       講師：ぽろんのいえ 代表理事 富樫京子（臨床発達心理士 SV）

２.定員    16名 （有資格者もしくは、資格を目指している方） 最低開催人数 6 名

３.参加費   各 5000円  （単発での申込可能） （再参加の方は 3000円）

４.場所    アピオあおもり 小研修室２

        青森市中央３丁目１７－１  青森駅より巡回バス有り

５.お申込み  HP：https://poron.tokyo/ のフォームにて件名「ぽろんらぼ講座の申し込み」を選

択の上、内容に「10/13 新版 K 式発達検査 2020 勉強会希望」と記入の上、氏名と

希望の日時、その他必要事項を明記して送信して下さい。後日、詳細をお知らせし

ます。

以上

〇参加費は『ぽろんのいえ』の活動資金にさせて頂きます。ご協力ありがとうございます。

〇お気軽にお問合せ下さい

主催：ぽろんのいえ ぽろんらぼ

  協力：青森県発達障がい者支援センター「ステップ」

一般社団法人ぽろんのいえ

                              〒202-0011 西東京市泉町 4-5-4

    TEL＆FAX 042-425-2905

  HP：https://poron.tokyo/

      rooom-poron@jcom.home.ne.jp

https://poron.tokyo/

2025.10/12-13
専門職のための心理検査

スキルアップ勉強会

【改訂された２つの心理検査についての学び】
教育・福祉等の分野で、子ども達のより良い支援を検討するアセスメントの

一つとして、心理検査は活用されています。今回、時代に合わせた内容を取
捨選択し、新しい問題が追加された二つの検査の改訂内容・改訂理由や改
訂前との違いなど理論的な学びはもちろんのこと、実践者として実施実習もと
り入れた学びの勉強会を開催します。参加者同士の検査現場など、普段交
流できない専門職同士の実践の話し合いなども織り込みながら、お互いに学
び合いができるよう勉強会内容を考えております。お忙しいとは思いますが、ぜ
ひ、改訂された検査の理解を深めて、日々の専門職のスキルを高めましょう。

【申し込み方法】HP：https://poron.tokyo/ の申し込みフォームにて
件名「ぽろんらぼ講座の申し込み」を選択し、内容に「10/〇△△検査勉強
会参加希望」と記入の上、氏名とその他必要事項を明記して、送信してくだ
さい。後日、詳細をお知らせします。

① 10/12（日）

9：30-12：30

田中ビネーⅥ

（初心者向け：理論編）

② 10/12（日）

13：30-16：30

田中ビネーⅥ

（経験者向け：実践編）

③ 10/13（祝・月）

9：30-12：30

新版K式2020

（理論編）

④ 10/13（祝・月）

13：30-16：30

新版K式2020

（実践編）

各定員 16名

各参加費 5000円

（単発での申込可）

【開催場所】
青森県男女共同参画センター 及び

青森県子ども家庭支援センター

アピオあおもり

小研修室2

主催：一般社団法人

ぽろんのいえ
東京都西東京市泉町4-5-4

電話042-425-2905

協力：青森県発達障がい者
支援センター「ステップ」

講師：ぽろんのいえ 代表理事 富樫京子

臨床発達心理士SV

特別支援教育士

https://poron.tokyo/